
COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO : SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Reg. Gen..……….…/2013 
 
 

N.167 DATA:22.10.2013  OGGETTO: Rimborso spese viaggi alla Dr. Raimondo Sergio 
Commissario Straordinario del Comune Soriano Calabro. 
 

 
Il RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 
- Visto che con decreto del Commissario Straordinario Prot. N.4786/2013, al sottoscritto dipendente  
è stata affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari 
legali e generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti 
dal Piano Esecutivo di Gestione; 
- Premesso che con decreto prot. N. 004057 del 3.5.2013 il dott. Sergio Raimondo, Funzionario 
Amministrativo, è stato nominato Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione del Comune di 
Soriano Calabro; 
- Che con D.P.R. del 16.5.2013, il suddetto è stato successivamente nominato Commissario 
Straordinario, a seguito del contestuale scioglimento del Comune di Soriano Calabro; 
- Visto il decreto N.0014057 del 3.5.2013, con il quale il Prefetto di Vibo Valentia stabiliva le 
indennità  di funzione da corrispondere al Commissario Straordinario nonché il rimborso delle spese 
effettivamente  sostenute e documentate; 
- Viste le tabelle di rimborso delle spese sostenute per i viaggi effettuati  nel periodo 3.4.2013 al 
22.10.2013 da Vibo Valentia a Soriano Calabro per la provvisoria gestione del Comune, quantificate 
in € 550,00 
- Richiamata la nota prefettizia N. 0028500 del 25.9.2013 relativa  alle disposizioni impartite dal 
Ministero dell’Interno in merito  al rimborso  delle spese  sostenute dai commissari nominati  per la 
provvisoria gestione degli enti  locali; 
- Ritenuto di dover provvedere  alla formalizzazione del provvedimento  di impegno della spesa, e 
della successiva liquidazione dell’indennità di missione; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visti i Regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 
- Visto il bilancio di previsione esercizio 2013, in corso di formazione; 
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali n. 267 del 18/8/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) la narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di  impegnare la somma di € 550,00 in favore della Dr. Raimondo Sergio Commissario 
Straordinario di questo Comune per rimborso spese viaggio; 
3) di liquidare e pagare in favore del Dr. Raimondo Sergio, la somma di € 550,00 per rimborso  
spese viaggio per il periodo: 3.4.2013 al 2.10.2013 eseguite per l’espletamento del suo mandato di  
Commissario Straordinario  nel Comune di Soriano Calabro; 
4) di imputare la spesa al Cap……… – intervento …………. del corrente bilancio di previsione 
esercizio 2013, in corso di formazione;  
5) dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di 
contabilità sarà: 
a) classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del D. Lgs.267/2000; 
c) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata per giorni 15 all’Albo Pretorio on line; 
 
                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Pisano Raffaele 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Servizio finanziario e di ragioneria 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi del comma 5, art. 55, della legge 142/90, come modificato dall’art. 6, comma 11 della legge 
127/97. 
 
Lì..............................                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     f.to Rag. Domenico Scuglia 
 
 
 
 

Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                             Il Responsabile 
 
 
 
 


